

Arhiiviprojektide tulemused 2022

Projekti üldandmed	Projekti kinnitatud tegevuskava/ rahastatud tegevused	Projekti tulemused
1 / MTÜ Eesti Filmi Andmebaas / Väliseesti filmikollektsiooni tõlketööd Eesti Filmi Andmebaasis		
<p>Projektijuht: Hagi Šein</p> <p>Taotletud toetus: 2500€ Eraldatud toetus: 2500€</p>	<p>Plaanitud tegevused Eesti Filmi Andmebaasi väliseesti filmikollektsiooni kuuluvate filmide kirjete tõlkimine eesti keelest inglise keelde ja kirjete toimetamine (koostatakse ingliskeelsed sisukirjed, tõlgitakse märksõnad ja huviinfo). Tõlgitakse eestikeelsete täiskirjetega filmikirjed (ca 100 tk).</p>	<p>Tulemus Projekti tulemused tehti vastavalt püstitatud eesmärkidele ja konkreetsele tegevusplaanile avalikkusele jooksvalt kättesaadavaks Eesti filmi andmebaasis (www.efis.ee): https://www.efis.ee/en/modulos/search&details%5bkeyword_id%5d=75399&search_type=Films</p> <ul style="list-style-type: none"> • Väliseesti filmi- ja teemakollektsiooni andmebaasi ingliskeelsel lehel on täiendatud vastavalt tegevuskavale. • Täiskirjed, millel seni puudus ingliskeelne tõlge on tõlgitud ja veebilehel kättesaadavaks tehtud. <p>Projekti tutvustatakse Eesti Filmi Andmebaasi eesti ja ingliskeelsel kodulehel www.efa.ee ja jooksvalt sotsiaalmeedias filmiandmebaasi Facebook'i lehel.</p>
2 / Eesti Kirjandusmuuseum / Ilmar Laabani personaalkogu kättesaadavaks tegemine (I etapp)		
<p>Projektijuht: Merike Kiipus</p> <p>Taotletud toetus: 9800 € Eraldatud toetus: 4200 €</p>	<p>Plaanitud tegevused 1. Ilmar Laabani personaalkogu võõrkeelsete materjalide (ca 1200 nimetust ja eksemplari*) kataloogimine, liigitamine ja märksõnastamine, sh vajadusel kirjete liitmine, autorite korrastamine, normikirjete lisamine e-kataloogi ESTER töökeskkonnas SIERRA; 2. Ilmar Laabani personaalkogu eksemplaride sisestamine ning eksemplaride eripära</p>	<p>Tulemus E-kataloogi ESTER lisandus Ilmar Laabani personaalkogu st 1514 eksemplari ja bibliokirjeid 1207 ja nimenormkirjeid 17. Uurijatele tagati ligipääs seni piiratud kasutuses olevale diaspora-ainelisele informatsioonile Ilmar Laabani personaalkogus. Projekti tulemusena tagati arhiivraamatukogus säilitatavatele materjalidele parem kättesaadavus kõigile kasutajatele.</p>

	kirjeldamine e-kataloogi ESTER töökeskkonnas SIERRA. * Kogumaht 4422 trükist.	
3 / Tuglas-seura ry / Soome estofiilide ja Soome eestlaste fotokogude digiteerimine		
Projektijuht: Heikki Rausmaa Taotletud toetus: 10000 € Eraldatud toetus: 8500 € (4000€+4500€)	Plaanitud tegevused Tuglase Seltsi fotoarhiivist ca 1500* foto digiteerimine, digiteeritud fotodele kirjeldusandmete lisamine, fotode märksõnastamine ning seltsi kodulehe kaudu kättesaadavaks tegemine. Toetuse saaja kohustub fotode digitaalsed säilituskoopiad koos kirjeldustega üle Eesti Kirjandusmuuseumi Kultuuriloolisele Arhiivile hiljemalt 31.12.2022. * Kuna raha anti juurde, siis eeldati ka suurema arvu kui 1500 foto digiteerimist.	Tulemus Digiteeriud on 1461 Tuglase Seltsi oma arhiivi fotot ning 1628 seltsi erifotokogudesse kuuluvat fotot, lisatud on ka sisukirjeldused. Tervikuna on digiteeritud Pulmu Mannineni, Anna-Kati Mattila, Kerttu Mustoneni, Eeva Niinivaara, Simo Ojaneni ja Ella Oru fotoarhiivid. Projekti tulemusena on päästetud hulk vanu fotosid, mis sisaldavad palju infot estofiilide ja Soome eestlaste tegevusest. Fotodega saab veebi teel tutvuda Tuglase Seltsi kodulehe kaudu: www.tuglas.fi . Kõik digiteeritud fotod koos sisukirjeldustega on saadetud Eesti Kirjandusmuuseumile 2022. aasta detsembrikuu jooksul.
4 / Eesti Rahva Muuseum / Stockholmi Eesti Päevalehe fotokogu registreerimine ja kirjeldamine		
Projektijuht: Tiina Tael Taotletud toetus: 7000 € Eraldatud toetus: 3800 €	Plaanitud tegevused Stockholmi Eesti Päevalehe fotokogu fotode (ca 3800 tk) eelregistreerimine ja kirjeldamine muuseumide andmebaasis MuIS, fotode vastuvõtmine ERMi fotokogusse ning kirjeldatud fotode digikujutiste lisamine MuISi.	Tulemus Muuseumite infosüsteemis MuIS registreeriti ja kirjeldati 3924 fotot. Fotod on vastu võetud ERMi fotokogusse. Digiteeritud fotod on arhiveeritud ja andmebaasiga seotud, digikujutised on MuISis nähtavad. Paberfotod on tähistatud kogunumbritega ja nõuetele vastavalt hoiustatud. Stockholmi Eesti Päevalehe fotokogu seeria ERM Fk 3051 on nüüd 22062 foto ulatuses* üldsusele MuISis kättesaadav, seda saavad kasutada nii Eestis kui mujal maailmas elavad Eesti diasporaa uurijad ja teised huvilised.

		*Fotokogu üldsuurus on ca fotokogu suurus on ligi 24700 fotot.
5 / EELK Konsistoorium / EELK Rootsi praostkonna arhiivi füüsiline korrastamine		
Projektijuht: Janis Tobreluts Taotletud toetus: 4400 € Eraldatud toetus: 3400 €	Planeeritud tegevused Rootsi praostkonna arhiivi kuuluvate tegevusaruannete, sinodite protokollide, kirjavahetuse, fotode jm materjali füüsiline korrastamine ja ülejäänud EELK Konsistooriumi valduses asuva Rootsi praostkonna arhiiviga liitmine, nimistu Rahvusrhiivi infosüsteemi AIS sisestamine.	Tulemus EELK Konsistooriumi arhiivis asuv EELK Rootsi praostkonna arhiivifond on füüsiliselt korrastatud, nimistu on leitav AISist ja fond on kättesaadav EELK Konsistooriumi arhiivis Tallinnas Kiriku plats 3.
6 / Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum / Olav Rootsi ja Eduard Tubina materjalide korrastamine, digiteerimine ja kättesaadavaks tegemine 2		
Projektijuht: Mari Luukas Taotletud toetus: 6000 € Eraldatud toetus: 5815 € (3000 €+2815 €)	Planeeritud tegevused Olav Rootsi fondi (fond M258 – 2 nimistut, 322 museaali) ning Eduard Tubina fondi (M319 – 1 nimistu, 478 museaali) digiteerimine ja kättesaadavaks tegemine.	Tulemus Projekti käigus korrastati ja digiteeriti Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi kogus Olav Rootsi ja Eduard Tubina fondid. Olav Rootsi fondis (M258) sai korrastatud kokku 310 säilikut. Digiteeritult MuSi digihoidlasse on lisatud 1582 TIF faili ning tehtud seeläbi avalikkusele kättesaadavaks. Mahukamate säilikutute (nt köidetud materjalid kogumikud jne) tarbeks vormistati TIF failidele lisaks PDF failid, et uurijal oleks mugavam materjalidega tutvuda. PDF faile sai Olav Rootsi fondis lisatud kokku 44 museaalile. Eduard Tubina fondis (M319) sai korrastati kokku 1341 säilikut. Digiteeritult MuSi digihoidlasse on lisatud 3259 TIF faili. Seeläbi on need tehtud avalikkusele kättesaadavaks. Eduard Tubina fondis on PDF faile tehtud 53 museaalile.
7 / SA Eesti Mälu Instituut / Kogumisretk Eesti-ainelisi materjale säilitavatesse arhiividesse USAs		
Projektijuht: Ülle Kraft Taotletud toetus: 3730 € Eraldatud toetus: 3730 €	Planeeritud tegevused 1. Kogumisretke läbiviimine Eesti Arhiiv Ühendriikides Lakewoodis ja Immigratsiooni Ajaloo Uurimise Keskuses Minneapolis eesmärgiga valikuliselt kopeerida vastupanuvõitlusega seotud väliseestlaste katusorganisatsioonide arhiivide ja Eesti	Tulemus Projekti käigus kopeeriti ja tehti EMI sisevõrgus kättesaadavaks järjekordsed materjalid Lakewoodi ja Minnesota Ülikooli arhiividest. Lakewoodis kopeeritud materjale mahus 20 säilikut (ca 4000 faili), sh Eesti Vabadusvõitlejate Liidu protokolle, Eesti Abistamiskomitee materjale, nn Kurgveli kartoteegi aluseks olevat kirjavahetust 14 kausta ja Henno Uusi kirjavahetust 2 kausta.

	<p>Abistamiskomitee arhiivide materjale ning täiendada ja täpsustada kommunismiohvrite memoriaali andmeid;</p> <p>2. Kogumisretke käigus kopeeritud materjali uurijatele kättesaadavaks tegemine MTÜ Eesti Mälu Instituudis kohapeal kasutatava andmebaasi kaudu.</p>	<p>Minnesotas kopeeritud materjale mahus 30 säilikut (ca 3300 faili), sh materjale järgmistest kogudest: IHRC3243 Minnesota Eesti organisatsioonid, IHRC3061 Eesti Organisatsioonid Saksa Liiduvabariigis, IHRC3083 San Fransisco Eesti Võitlejate Ühingu materjalid, IHRC3082 Eesti Naisliit_materjalid, IHRC3083 San Fransisco Eesti Võitlejate Ühingu materjalid, IHRC3114 Ülemaailmne Eesti Vabadusvõitlejate Keskus_materjalid, IHRC3074 Eesti Vabadusvõitlejate Liit IHRC3829 Indianapolise Eesti Selts, IHRC3169 Kersteni komitee (Select Committee to Investigate the Incorporation of the Baltic States into the USSR (Kersten Committee) records), IHRC3209 Humanitas, IHRC3243 Minnesota Eesti organisatsioonid ja IHRC3829 Indianapolise Eesti Seltsid. Arhiivipersonali konsulteeriti erinevate Eesti arhiivandmebaaside kasutamise osas.</p>
8 / Estonian Studies Centre / VEMU / VEMU vabatahtlike osalemine BaltHerNeti suvekoolis		
<p>Projektijuht: Piret Noorhani</p> <p>Taotletud toetus: 1100 € Eraldatud toetus: 1100 €</p>	<p>Planeeritud tegevus</p> <p>VEMU vabatahtlikele BaltHerNeti suvekoolis osalemise võimaldamine.</p>	<p>Tulemused:</p> <p>Kuna VEMU pensioniealised vabatahtlikud kartsid reisida koroonaga ning Ukraina sõja tõttu, käis BaltHerNeti suvekoolis VEMU noor töötaja K. Kopvillem. K. Kopvillem on arhiiviasistent, kes tegeleb lisaks VEMU kogudele ka VEMU programmiga. Ta on aidanud koostada näitusi ja trükiseid ning assisteerinud erinevaid uurimisprojekte. Samuti kirjutab K. Kopvillem ka arhiivinduse-teemalist rubriiki ajalehes Eesti Elu. Osavõtt BaltHerNeti suvekooli taolistest üritustest on oluline professionaalse arengu seisukohast. Kohtumine kolleegide ja mõttekaaslastega Eestist ja teistest väliseesti kogukondadest annab lisateadmisi ja kogemusi, aga ka professionaalseid kontakte. Suvekoolis kogetut on kajastatud Eesti Elu arhiivirubriigi kirjatöös.</p>
9 / MTÜ Baltic Heritage Networki tegevustoetus		
<p>Taotleja: Piret Noorhani</p> <p>Eesmärk: MTÜ Baltic Heritage Network jooksva tegevuse käimashoidmise võimaldamine.</p> <p>Taotletud toetus: 11 974 €</p>	<p>Tööplaan</p> <p>1) Portaali https://www.balther.net/ ja väliseesti kodulehekülgede regulaarne täiendamine uue sisuga eesti, inglise ja vene keeles (info täienevate kogude kohta, teatud ürituste, uurimisprojektide, stipendiumide jmt kohta, arhiivijuhendid,</p>	<p>Kokkuvõte</p> <p>Aasta jooksul lisati portaali uut informatsiooni ürituste, koostööprojektide, ilmunud trükiste jm eesti ja balti diasporaa ja selle kultuuripärandiga seonduva kohta. Portaali jaoks saadetud artikleid tõlgiti eesti, inglise ja vene keelde. Täiendati väliseesti teemaliste publikatsioonide ja Eesti mäluasutustes säilitatavate väliseesti</p>

<p>Eraldatud toetus: 9750 € (5500€ + 4250 €)</p>	<p>bibliograafiad, ülevaated sündmustest ja fotokroonika, 2022 konverentsi info jmt). 2) Portaali http://www.balther.net järjepideva tehnilise hoolduse tagamine. 3) Baltic Heritage Network Newsletteri väljaandmine (4 numbrit aastas). 4) Ühingu iga-aastase tegevuse jooksev koordineerimine (sh raamatupidamisteenuse tagamine).</p>	<p>arhiivikogude nimekirju. Uut sisu lisati VEMU koduleheküljele. Jagati jooksvat infot Facebookis.</p> <p>Tasuti domeeni nime ja serveri rendi ja aegnud php kasutamise eest Zone Media OÜle. Oüle Kala Ruudus maksti aegunud alamsaitide staatiliseks muutmise eest.</p> <p>Ilmus 4 ingliskeelset uudiskirja numbrit, mida levitati portaalis balther.net, samuti meililisti kaudu ja sotsiaalmeedias. Artiklid ja uudised kajastavad eesti ja balti diasporaa kultuuripärandiga seotud üritusi, väljaandeid, näitusi ja koostööprojekte. Avaldati kogumisaktsioonide üleskutseid, ürituste reklaami jm. Uudiskirja artikleid postitatakse ka portaalis.</p> <p>Tegeleti organisatsiooni jooksva asjaajamise, aruandluse ja liikmeskonnaga (40 füüsilisest isikust liiget ja 3 juriidilisest isikust liiget), valmistati ette koosolekuid, kirjutati protokolle, koostati projektitaotlusi, aruandeid, töölepinguid, arveid jmt.</p>
<p>10 / SA Eesti Mälu Instituut / Eesti pagulaste materjalid Rootsi Riigiarhiivis II</p>		
<p>Taotleja: Meelis Saueauk</p> <p>Taotletud toetus: 2250 € Eraldatud toetus: 1400 €</p>	<p>Planeeritud tegevused</p> <p>1. Rootsi Riigiarhiivis Välismaalaste komisjoni (Statens utlänningskommission) ja Rootsi julgeolekuteenistuse (Säkerhetspolisen) materjalide valikuline fotokopeerimine (eelkõige Eesti julgeolekupoliitilist ajalugu kajastavad dokumendid, sh pagulaste informatsioon olukorra kohta Eestis Teise maailmasõja ajal ja selle järel ning dokumendid, mis sisaldavad infot Eesti riikluse ajaloo ja kaitsepoliitika seisukohalt oluliste isikute kohta); 2. kopeeritud materjali korrastatud andmestu vormis huvilistele kättesaadavaks tegemine Eesti Mälu Instituudi kohtvõrgus.</p>	<p>Projekti raames on kopeeritud Välismaalaste komisjoni ja Rootsi julgeolekuteenistuse isikutoimikud kokku 24 isiku kohta. Kokku õnnestus saada täielik või osaline juurdepääs 24 isiku toimikutele, sh 1940.-50. aastatel Rootsist Eestisse suunatud salajaste missioonidega seotud isikute toimikutele, mõnel juhul nii komisjoni kui teenistuse toimikutele. Toimikuid kopeeriti ka missioonide organiseerimisega seotud lätlaste ja leedulaste kohta. Lisaks kopeeriti materjale Balti arhiivis sisalduvast August Koerni fondist, sh Koerni päevik 1941-42.a ja Taanist resideerunud Eesti põgenike materjalid, sh. nimekirjad, mida on võimalik kasutada Eesti Mälu Instituudi Eesti pagulaste projektis.</p> <p>Läbitöötatud materjalid on teaduslikku huvipakkuvust ja seost Eestiga silmas pidades valikuliselt fotografeeritud, kokku tehti dokumentidest 1400 digifotot. Tehtud fotokoopiad on süstematiseeritud kaustade järgi, ja asuvad Eesti Mälu Instituudis.</p>

11 / Tallinna Linnamuuseum / Saksamaa DP laagris valmistatud nukkude konserveerimise II etapp		
<p>Taotleja: Maris Rosenthal</p> <p>Taotletud toetus: 375.8 €</p> <p>Eraldatud toetus: 375 €</p>	<p>Tallinna Linnamuuseumile annetatud 1945. aastal DP laagris (Valka) Nürnbergis valmistatud eesti rahvariies nuku konserveerimine.</p>	<p>Projekti II etapis on konserveeritud järgmised nukud:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2022. aastal sai konserveeritud SA Eesti Vabaõhumuuseum Muhu nukk TLM 25593 <p>Töö vastutajateks olid Grete Ots ja Anna Ženkevitš. Antud tegevus toimus välisest kultuuripärandi säilitamise valdkonna projektitoetuse eest.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tallinna Linnamuuseumis konserveeris Merike Neidorp nukud TLM 25592 ja TLM 25594. Antud tegevus toimus omafinantseeringuga.
12 / Tartu Ülikooli Muuseum / Hugo Kaho ning Aino ja Gustav Suitsu arhiivide kättesaadavaks tegemine		
<p>Taotleja: Tiina Vint</p> <p>Taotletud toetus: 4970 €</p> <p>Eraldatud toetus: 3000 €</p>	<p>Planeeritud tegevused</p> <p>1. Aino ja Gustav Suitsu arhiivi (685 ühikut) korrastamine ja digiteerimata osa digiteerimine (ca 50 ühikut) ning arhiivikirjelduste MuSi lisamine.</p> <p>2. Hugo Kaho arhiivi (758 ühikut) korrastamine ja digiteerimata osa digiteerimine (ca 500 ühikut) ning arhiivikirjelduste MuSi lisamine.</p>	<p>Projekti tulemusena korrastati, pakendati arhiivipüsivatesse säilitusümbristesse, digiteeriti ning muudeti kättesaadavaks ja paremini ning lihtsamalt kasutatavaks Aino ja Gustav Suitsu arhiiv, milles on 685 säilikut ja 758 säilikuga Hugo Kaho arhiiv.</p> <p>Museaale saab edaspidi kasutada andmebaasi muis.ee vahendusel, mis võimaldab piiranguteta otsinguid säilikute andmetega, piiranguteta trükikõlbulikke, loetavaid ja alla laaditavaid digifailide kasutamist Eestis ja väljas pool Eestit.</p>
13 / Tartu Ülikool / VEMU videokogu süstematiseerimine ja kirjeldamine		
<p>Taotleja: Aigi Rahi-Tamm</p> <p>Taotletud toetus: 6300 €</p> <p>Eraldatud toetus: 3150 €</p>	<p>Planeeritud tegevused:</p> <p>Välisest Muuseumi (VEMU) kogude hulka kuuluvast Eesti Kultuuripärandi Seltsi videokogust ca 100 eluloolise intervjuu süstematiseerimine, kirjeldamine ja märksõnastamine ning kirjade sidumine Rahvusarhiivi infosüsteemiga FIS eesmärgiga soodustada neis kogudes leiduva rikkaliku välisest ainese teaduskäibesse toomist.</p>	<p>Tulemus:</p> <p>Kirjeldati 95 EKS videointervjuud ning kõik tulemused kanti 2021. aastal loodud andmetabelisse. Selle täielikult avalikkusele kättesaadavaks tegemist piiravad jätkuvalt isikuandmete kaitsest tulenevad kitsendused ja olemasolevad tehnilised lahendused, mida loodetakse lahendada AIS3 arendamise käigus.</p>

14 / SA Eesti Mälu Instituut / Välis-Eesti kultuuripärandi uurimine ja kogumine Rootsis

<p>Taotleja: Olev Liivik</p> <p>Taotletud toetus: 6600 €</p> <p>Eraldatud toetus: 3300 €</p>	<p>Planeeritud tegevused</p> <p>1. Rootsis elavate väljapaistvate, kohalikku Rootsi eestlaste kogukonda, aga ka Eesti ühiskonda mõjutanud väliseestlastega (Viivi Baladi, Tarmo Oja, Mart Org, Hando Kask, Jaan Seim, Ingo-Tiit Jaagu jt) videointervjuude tegemine ning nende perekondadega seotud kultuuripärandi kaardistamine ja kogumine.</p> <p>2. Salvestatud videomaterjali montaaž ja järeltöötlus ning videote avaldamine veebilehel https://www.kogumelugu.ee/;</p> <p>Välitööde käigus kogutud materjal antakse üle Rahvusarhiivile.</p>	<p>Tulemused</p> <p>Stockholmis, Uppsalas, Gotlandi saarel viidi läbi intervjuud viie väliseestlasega: Viivi Baladi, Tarmo Oja, Hando Kase, Riina Noodapera ja Kristina Viiraga. Pildistati põgenemisega seotud dokumente ja esemeid ning perekonnafotosid.</p> <p>Viiest salvestatud videointervjuust on valminud kolm: Viivi Baladi, Tarmo Oja ja Hando Kaski omas. Nemad on 1944. aasta põgenikud ja esindavad täna Rootsis väliseestlaste vanemat generatsiooni. Rootsis sündinud põgenike järeltulijatega Riina Noodapera ja Kristina Viiraga tehtud intervjuud on monterimisel ja saavad valmis 2023. aasta veebruariks. Seejärel laaditakse kõik intervjuud suulise ajaloo portaali KoguMeLugu https://www.kogumelugu.ee/ ja antakse korruga üle ka Rahvusarhiivile.</p> <p>2023. aasta alguses on valminud intervjuud on kättesaadavad järgmiselt: Viivi Baladi https://www.kogumelugu.ee/et/videoteek/viivi-baladi-koolmeister</p> <p>Tarmo Oja https://www.kogumelugu.ee/et/videoteek/tarmo-oja</p> <p>Hando Kask https://vimeo.com/786852533/d98714ff2c</p>
---	--	--

15 / Eesti Arhiiv Austraalias / Maie Barrow / Tegevustoetus

<p>Taotluse esitaja: Maie Barrow</p> <p>Taotletud toetus: 2300 €</p> <p>Eraldatud toetus: 2300 €</p>	<p>Eesti Arhiiv Austraalias (EAA) aastane tööplan:</p> <p>1) arhiivi ettevalmistamine kolimiseks ning arhiivi kolimine uude ruumi Sydney Eesti Majas;</p> <p>2) suulise ajaloo digiteerimise lõpuleviimine;</p> <p>3) DP laagri materjalide korrastamine ja kataloogimine;</p>	<p>EAA arhiiv on kolitud Sydney Eesti Majja. Suulise ajaloo digiteerimine on lõpule viidud, digikoopiad on Rahvusarhiivi saadetud. Tegeldud on Eesti Päevade filmide digiteerimiseks ettevalmistamisega.</p>
---	---	--

	4) Eesti Päevade filmide ja videote digiteerimiseks ettevalmistamine.	
16 / Rahvusarhiiv / Rahvusarhiivi arhiiviabi projekt VEMU kogude korrastamiseks		
Projektijuht: Tiiu Kravtsev Taotletud toetus: 2810 € Eraldatud toetus: 2810 € Tagastatud jääk: 877.88 €	Plaanitud tegevused: Väliseesti Muuseumis (VEMU) muuseumi uue püsinäituse ja kasutussageduse seisukohalt oluliste keerukamate dokumendikogumite korrastamine ja kirjeldamine (VEMU peaarhivaari valikul) ning kohalike muuseumitöötajate ja vabatahtlike juhendamine arhiivitöö alal.	Tulemus: Suurem osa projekti tööajast keskenduti varem alustatud arhiivi Eestlaste Kesknõukogu Kanadas (VEMU.56) korrastamisele. Korrastamata materjalist moodustati 410 uut säilikut, mis peale lähetusest saabumist jagati sarjadesse ja kanti AIS-i. Korrastati ka 265 säilikuga Edgar Marteni arhiiv (VEMU.59). Tartu College ruumides peeti kaks ettekannet Toronto eesti kogukonna liikmetele. Tõnis Tärna esines ettekandega „Esiivanemate tööde ja õigus. Rahvusarhiivi vallakohtute ühisloomeprojekti tutvustus“ ning Peeter Väljas ettekandega „Isikuarhiivide kogumisest ja korrastamisest Rahvusarhiivis Vello Salo ja Lennart Meri kogude näitel“. Ajalehele Eesti Elu anti ettekannetest lähtunud intervjuu. Projekti tulemusel lisandus VEMU kogudesse ligi 600 säiliku kirjeldused, projekti kestel korrastatud arhiivide kirjeldused on lisatud AISi.
17 / OÜ Ajatunnetus / Tarkvara „Venemaa Keisririigi lõunaaladele välja rännanud eestlased ja nende järglased“ andmetele juurdepääsu parendamine		
Projektijuht: Leeni Langebraun Taotletud toetus: 1605 € Eraldatud toetus: 1605 €	Plaanitud tegevused: Venemaa Keisririigi lõunaaladele välja rännanud eestlaste ja nende järglaste andmebaasi (https://kaukaasia.ajatunnetus.ee/andmekogu/index.php/et/isik/index) otsinguvõimaluste parandamine (mh elukohajärgse otsinguvõimaluse loomine, mitme sama tingimuse järgi otsingu võimaldamine, otsingutulemuste ekspordimise võimaluse lisamine) ning seni sisestatud andmete korrastamine.	Tulemus Laiendatud otsinguvõimalustega tarkvaralahendus on avalikusele kättesaadav https://kaukaasia.ajatunnetus.ee/andmekogu/ aadressil. Otsinguvõimalusi täiendati järgmiselt: a) elukoha järgi otsingu täiendamine (mitme elukoha järgi otsimine; mitme allika järgi otsimine; mitme grupi järgi otsimine); b) otsingusse lisatud isanimi; c) andmebaasi ja otsingusse lisatud uus andmeväli „kogukondlik kuuluvus“; d) otsingu tulemuste salvestamine (eksportimine).
18 / Eesti Kirjandusmuuseum / Väliseesti fotoarhiivide korrastamine		
Projektijuht: Kristi Metste	Plaanitud tegevused:	Tulemus:

<p>Taotletud toetus: 9720 € Eraldatud toetus: 4500 €</p>	<p>Harald Keilandi (650 fotot ja ca 6000 negatiivi) fotokogu provisoorne korraldamine ja kirjeldamine ning kirjete avalikkusele kättesaadavaks tegemine andmebaasi Ellen kaudu.</p>	<p>Projekti tulemusena moodustati Harald Keilandi personaalne fotokogu: EKM EKLA, fk 250 (Harald Keiland), milles on 620 säilikut. Fondinimestik on avalikkusele kättesaadav Eesti Kultuuriloolise Arhiivi andmebaasis ELLEN (https://galerii.kirmus.ee:8443/ellen/fondideNimekiri.do), samuti Eesti Kirjandusmuuseumi failirepositooriumis KIVIKE. Säilikutega saab tutvuda EKLA lugemissaalis.</p>
<p>19 / Eesti Kirjandusmuuseum / Siberi eesti asunduste helisalvestused aastatest 1995-1998</p>		
<p>Projektijuht: Kadri Tamm</p> <p>Taotletud toetus: 4400 € Eraldatud toetus: 4000 €</p>	<p>Plaanitud tegevused: Välitöödel Omski ja Novosibirski oblastis aastail 1995–1998 Siberi eestlastega salvestatud helifailide (folkloorne, pärimuslik, aja-, elu- ja kultuurilooline ning keeleaines) kasutajapiiranguid jälgides kättesaadavaks tegemine Eesti Kirjandusmuuseumi infosüsteemi Kivike kaudu. Helifailidele kirjelduste lisamine, mis võimaldab materjali otsida erinevate tunnuste alusel: kogujate, esitajate/intervjueeritute, kogumiskohtade, toimunud kogumismatkade, folkloorižanride jne järgi.</p>	<p>Tulemus Siberi eestlastelt aastail 1995–1998 salvestatud materjalid (folkloorne, pärimuslik, aja-, elu- ja kultuurilooline ning keeleaines) on nüüd kättesaadavad Eesti Kirjandusmuuseumi infosüsteemis Kivike (107 säilikut ja 5855 helipala seeriast ERA, FAM; ERA, DAT ja ERA, CD). Salvestusi (helipalu) saab otsida erinevate tunnuste alusel: kogujate, esitajate/intervjueeritute, kogumiskohtade, toimunud kogumismatkade, folkloorižanride jne järgi. Infosüsteemis saab kuulata helifaile, tellida neist koopiaid ja litereeringute olemasolul tekstifaile, taotleda ligipääsu piiranguga salvestustele.</p>
<p>20 / Aivar Jürgenson / Raamat Abhaasia eestlastest ja baltisakslastest Abhaasias peetud sõdades. Kirjastamine ja väljaandmine</p>		
<p>Projektijuht: Aivar Jürgenson</p> <p>Taotletud toetus: 7085 € Eraldatud toetus: 4365 €</p>	<p>Plaanitud tegevus Abhaasia eestlastest ja baltisakslastest Abhaasias peetud sõdades raamatu koostamine ja väljaandmine.</p>	<p>Tulemus Aivar Jürgensoni koostatud raamat „Sõjad Abhaasias. Seosed Eesti, eestlaste ja baltisakslastega“ ilmus 2023. aastal.</p>
<p>21 / Sihtasutus Eesti Meremuuseum / Keijo Poloni merendusliku foto- ja väiketrukiste arhiivi korrastamise ning kirjeldamise II etapp</p>		
<p>Projektijuht: Ruth Ristmägi</p> <p>Taotletud toetus: 11 000 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Keijo Poloni merendusliku foto- ja postkaardiarhiivi süstematiseerimine,</p>	<p>Tulemus</p>

<p>Eraldatud toetus: 5000 €</p> <p>Toetust anti arhiivi korrastajale tasu maksmiseks.</p>	<p>kirjeldamine ning avalikkusele kättesaadavaks tegemine 2500 säiliku ulatuses.</p> <p>Projekti etapid:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) arhiivi korrastamine; 2) fotode ja postkaartide arvele võtmine ning nõuetekohane kirjeldamine; 3) museaalide infosüsteemi MuIS vahendusel kättesaadavaks tegemine. 	<p>Projekti raamest süstematiseeriti, kirjeldati ning tehti avalikkusele kättesaadavaks Keijo Poloni merenduslik foto- ja postkaardiarhiiv 2500 säiliku ulatuses.</p>
<p>22 / SA Pärnu Muuseum / Erich Lepsi ja Pauline Elfride Leps-Estami arhiivkogu korrastamine II</p>		
<p>Projektijuht: Piret Pedanik</p> <p>Taotletud toetus: 10 535.60 €</p> <p>Eraldatud toetus: 8282 € (4770 €+3512 €)</p>	<p>Plaanitud tegevused</p> <p>Ameerikasse emigreerunud väliseesti kunstnikest abielupaari Erich Lepsi ja Pauline Elfride Leps-Estami kunstiteoste ja fotode korrastamine, kirjeldamine ja juurdepääsupiiranguid arvestades digiteeritult MuISis kättesaadavaks tegemine.</p>	<p>Tulemus</p> <p>Projekti tulemusel on korrastatud, süstematiseeritud, arvele võetud, kirjeldatud ning avalikustatud Erich Lepsi ja Pauline Elfride Leps-Estami fotomaterjal. Fotod ja fotonegatiivid kajastavad Lepside erinevaid eluperioode ning loomingut. Muuseumide Infosüsteemi MuIS lisatud 703 fotomaterjali vastavad muuseumi kogumispõhimõtetele ja täiendavad fotokogu.</p>
<p>23 / SA Eesti Meremuuseum / Adam Johann von Krusensterniga seotud materjalide kogumine Londoni arhiivides</p>		
<p>Projektijuht: Feliks Gornischeff</p> <p>Taotletud toetus: 3000 €</p> <p>Eraldatud toetus: 2000 €</p>	<p>Plaanitud tegevused</p> <p>Adam Johann von Krusensterniga seotud materjalide kaardistamine ja kogumine Londonis British Librarys, National Maritime Museumi arhiivis ja Royal Geographical Society arhiivis ning nimetatud asutustest ja Suurbritannia hüdrograafiateenistuse arhiivist koopiade tellimine eesmärgiga koostada teaduslik monograafia Adam Johann von Krusensterni elust ja tegevusest maadeavastaja ja teadlasena ning koostada näitus Eesti Meremuuseumi Lennusadamas 2024.–2025. aastal.</p>	<p>Tulemus</p> <p>Projekti tulemusel sai füüsiliselt kaardistatud Adam Johann von Krusensterniga seotud materjalid kolmes suures Ühendkuningriigi mäluasutuses – British Library, National Maritime Museum (Royal Museums Greenwich) ja Royal Geographical Society. Nende materjalide hulgas oli nii Krusensterni kirjavahetust, tema tegemistega seonduvat kirjavahetust ja dokumente kui ka tema kirjutatud teoseid ja kaarte. Lisaks sellele telliti erinevatest arhiividest koopiaid. Kogutud materjal tehakse avalikkusele kättesaadavaks 2024. aastal Eesti Meremuuseumis avatava näitusega ning 2025. aastal ilmuva monograafiaga Krusensternist.</p>
<p>24 / TLÜ Eesti pedagoogika arhiivmuuseum / TLÜ Eesti pedagoogika arhiivmuuseumi väliseesti kogude nõuetekohane säilitamine</p>		
<p>Projektijuht: Anu Soojärv</p>	<p>Plaanitud tegevused</p>	<p>Tulemus</p>

<p>Taotletud toetus: 2000 € Eraldatud toetus: 2000 €</p>	<p>TLÜ Eesti pedagoogika arhiivmuuseumi kogus leiduvate väliseesti materjalide (2949 ühikut) nõuetekohane pakendamine pikaajalise säilitamise eesmärgil.</p>	<p>TLÜ Eesti pedagoogika arhiivmuuseumi kogu väliseesti materjal (2949 ühikut) pakendati pikaajaliseks säilitamiseks sobivatesse materjalidesse, mis vastavad ISO 9706 standardile.</p>
<p>25 / Eesti Kirjandusmuuseum / Ilmar Laabani tõlgete, eriküsimuslike materjalide ja dokumentide ning Aino Tamjärve arhiivi avalikkusele kättesaadavaks tegemine</p>		
<p>Projektijuht: Marin Laak Taotletud toetus: 11 775 € Eraldatud toetus: 5485 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Ilmar Laabani arhiivis leiduvate tõlgete, eriküsimuslike kogude, kunsti- ja muusikaüritustega seotud arhiivi, märkmike, fotode, piltide ja ajakirjandusest kogutud materjali kasutajatele kättesaadavaks tegemine.</p>	<p>Tulemus Korrastati ja avati andmebaasi kaudu kasutamiseks 647 säilitusühikut 81 mapis (mapid 89–170, tõlked 203 sü, eriküsimuslikud materjalid 10 sü, dokumendid 21. sü, varia 19 sü, trükimaterjalid Laabani artiklitega 10 sü, trükimaterjalid võõraste artiklitega 162 sü, kutsed ja kavad Laabani esinemistega 33 sü, kutsed kavad ja infomaterjalid kultuuri, kunsti ja muusikaürituste kohta (kümneendite kaupa) 29 sü, ajalehelõigendid (keelte ja kümneendite kaupa) 20 sü, Laabani kohta 29 sü, võõrad kirjad 20 sü ja võõrad käsikirjad 49 sü. Arhiivi on mh tutvustatud artikliga: Laak, Marin; Labi, Kanni; Nemvalts, Laura (2022). Sissevaateks Ilmar Laabani käsikirjalisse pärandisse: omaelulooline vinjett sõjapaguluse algusaastatest. - Tuna. Ajalookultuuri ajakiri, 1, 120–130.</p>
<p>26 / MTÜ Baltic Heritage Network / MTÜ BaltHerNet suvekool pagulaskogukondade esindajatele</p>		
<p>Projektijuht: Piret Noorhani Taotletud toetus: 11 904 € Eraldatud toetus: 5580 €</p>	<p>Plaanitud tegevused BaltHerNeti suvekooli „Väliseesti kultuuripärand võõrsil. X. Meri ja saared“ korraldamine 28. juuni kuni 1. juuli 2022 Hiiumaal koostöös SA Hiiumaa Muuseumide, Eesti Meremuuseumi, Rannarahva Muuseumi, Eesti Rahva Muuseumi, Rahvusarhiivi jt mäluasutustega.</p>	<p>Tulemus BaltHerNeti suvekool „Väliseesti kultuuripärand võõrsil. X. Meri ja saared“ toimus 28. juunist 1. juulini 2022 Hiiumaal Suuremõisas: tõine osa Hiiumaa ametikooli ruumes endises mõisahoones, majutus ametikooli õpilaskodus. Suvekool korraldati koostöös SA Hiiumaa Muuseumide, Eesti Meremuuseumi, Rannarahva Muuseumi, Eesti Rahva Muuseumi, Rahvusarhiivi jt mäluasutustega.</p>
<p>27 / Estonian Studies Centre / VEMU / VEMU foto- ja esemekogu korrastamine</p>		
<p>Projektijuht: Piret Noorhani</p>	<p>Plaanitud tegevused</p>	<p>Tulemus</p>

<p>Taotletud toetus: 5360 € Eraldatud toetus: 2500 € Tagastatud: 297.73 €</p>	<p>Toronto eesti kogukonna tuntud fotograafi Tommy Tomsoni (1924-2006) mahuka fotoarhiivi korrastamine ja nimistu koostamine ning VEMU esemekogu pakendamine, kirjeldamine, dokumenteerimine ja pildistamine. Töid teostavad Eesti Rahva Muuseumi töötajad.</p>	<p>Tommy Tomsoni fotoarhiiv on esmaselt sorteeritud aastate ja fotograafi enda numeratsiooni arvesse võttes. 2/3 esemekogust on kirjeldatud Excelis, mille põhjal on võimalik infot MuISi kanda. Registreeriti 53 esemekogu, milles on kokku 1168 eset. Esemed on võimaluste piires pakitud ja karbistatud.</p>
<p>28 / Rootsi Eestlaste Liit / Tegevustoetus</p>		
<p>Taotluse esitaja: Sirje Sööt</p> <p>Taotletud toetus: 6200 € Eraldatud toetus: 3500 €</p>	<p>Arhiivitoimkonna tööplaan</p> <p>1) Rootsi eestlaste ajaloolis-kultuurilise pärandi jätkuv kogumine, korrastamine ja mäluasutustesse paigutamine; 2) isikute ja seltside kohta Vikipeediasse lühiaartiklite koostamine toetamaks EV100 projekti „Miljon+. Miljon eestikeelset artiklit Vikipeediasse“; 3) RELi kogudesse kuuluvate fotode (fotograafide Harald Perteni, Herbert Trummeri, Mihhail Leperi jt fotod) jätkuv digiteerimine ja kirjeldamine ning huvilistele kättesaadavaks tegemine RELi veebiarhiivis; 4) Rootsi Eestlaste Liidu arhiivi süstematiseerimine, kirjeldamine ja kataloogimine; 5) kogude säilitustingimuste tagamine Stockholmi Eesti Majas asuvas arhiivis.</p>	<p>Tulemused</p> <p>1) REL arhiivi toodi Ivar Paljaku isikuarhiivi dokumente (4 kausta), Ants Andersoni isikuarhiivi dokumente (5 kausta), fotosid (u 500) erinevatest eesti tegevustest Rootsis. Vastuvõetud säilikud vajavad korrastamist. 2) Isikute ja seltside kohta Vikipeediasse lühiaartiklite koostamisega ei tegeldud, sest olulisemaks peeti fotode kirjeldamist. 3) Igal esmaspäeval toimusid hübriidvormis arhiivitoimkonna tööõhtud, kus osalesid vabatahtlikud, kes aitasid fotodel isikuid tuvastada. Kokku on Picasa programmis digitaalselt 25 000 pilti, 6 000 tuvastatud isikut. Hinnanguliselt skanneeriti 2022. aastal kuni 5000 fotot. Fotod tehakse kättesaadavaks REL pildipangas Flickr tasulisel platvormil https://flickr.com/photos/sverigeesterna/albums. 4) Rootsi Eestlaste Liidu arhiivi süstematiseerimise, kirjeldamise ja kataloogimisega ressursside puudumise tõttu ei tegeldud. 5) Tasuti arhiiviruumide üüri eest Stockholmi Eesti Majas.</p>
<p>29 / MTÜ Eesti Diasporaa Akadeemia / Minidokumentaal eesti pagulaste paatidest Ojamaal</p>		
<p>Projektijuht: Maarja Merivoo-Parro</p> <p>Taotletud toetus: 2200 € Eraldatud toetus: 1000 € Tagastatud: 35.46€</p>	<p>Plaanitud tegevused</p> <p>Mirja Arnshavi Stockholmi ülikoolis kaitstud uurimistööst lähtuva minidokumentaali</p>	<p>Tulemused</p> <p>Projekti tulemusel sai audiovisuaalse vormi üks viimaste aastate olulisemaid paguluse teemal tehtud uurimistöid, mis põimis nii hävimisohus ainelist kui ka vaimset pärandit ja ilmestas eesti paguluse ajalugu. Valmis 12 minuti pikkune minidokumentaal eesti pagulaste</p>

	<p>koostamine Rootsi põgenenud eesti pagulaste paatidest Ojamaal.</p>	<p>paatide kohta Ojamaal ning seda näidati ETV teadussaate “Uudishimu tippkeskus” raames 15. septembril 2022. Saate raames jõudis see ka meediapanka Jupiter.err.ee ning ERR-i digiarhiivi. Eraldi avaldas subtiitritega varustatud filmi ka ERR-i ingliskeelne uudisteportaal news.err.ee. Dokumentaalfilmi sisu kajastati ka Vikerraadio saates „Huvitaja“ ning Raadio 2 saates „R2 Pulss“.</p> <p>Film on ligipääsetav kõikidele huvilistele youtube’is: https://youtu.be/8XpxAs6IzC8.</p>
<p>30 / Kistler-Ritso Eesti SA / Väliseesti teemalise videomaterjali Vabamu kogudesse arvele võtmine ja avalikkusele kättesaadavaks tegemine</p>		
<p>Projektijuht: Kristjan Saharov, Liisi Rannast-Kask Taotletud toetus: 2880 € Eraldatud toetus: 2350 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Vabamu ja ETV2 poolt korraldatud väliseesti filmipärandi kogumisaktsiooni käigus kogutud videomaterjali Vabamu kogudesse arvele võtmine ning huvilistele kättesaadavaks tegemine muuseumi andmebaasi ENTU vahendusel.</p>	<p>Tulemused Okupatsioonide ja vabaduse muuseumi Vabamu kogudesse lisandus projekti käigus 167 uut museaali, s.o valik Vabamu ja ETV 2 poolt korraldatud väliseesti filmipärandi kogumisaktsiooni käigus kogutud videomaterjalidest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lovisa Holmi ja teiste eestlaste eluolu Abhaasias Leselidzes kajastav materjal samuti kaadrid Adleri ja Salme küladest, Uus-Eesti Küla Krasnodari krais aastatest 1968 - 1974. Materjal on digiteeritud ja arvele võetud muuseumi kogusse. Materjali kirjeldused on avalikustatud andmebaasis ENTU https://vabamu.entu.ee/public-fond tulmenumbrid 021607/000 – 021616/000. 2. Merike Tamme perekonna ja eestlaste ühiskondlikku elu Lakewoodis, NJ Ameerika Ühendriikides kajastav filmimaterjal aastatel 1958 – 1980. Materjal on digiteeritud ja arvele võetud. Kirjeldused on avalikustatud ENTUs https://vabamu.entu.ee/public-fond, tulmenumbrid 021617/000 – 021633/000. 3. Vancouveri Eesti Arhiivi videomaterjal väliseestlaste ühiskondlikust elust Kanadas Vancouveris aastatel 1963 – 1982. Filmimaterjal jõudis muuseumisse juba digiteeritud kujul. Materjal on arvele võetud, kirjeldused on avalikustatud ENTUs https://vabamu.entu.ee/public-fond, tulmenumbrid 021635/000 – 021777/000.
<p>31 / Eva Kalbus / Lavastus “Suur minek”</p>		

<p>Projektijuht: Eva Kalbus Taotletud toetus: 500 € Eraldatud toetus: 500 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Stockholmi Eesti Majas sealsetele eestlastele ja teistele huvilistele 1944. aasta suurpõgenemise teemaliste lühilavastuste „Üle seitsme mere“ ja „Kutumata külalised“ etendamine. Näidendid toob publikuni Tallinna 32. Keskkooli teatriühendus KOKK.</p>	<p>Tulemus Näitetrupp KOKK sõitis Stockholmi 2.06.22 ning esines Stockholmi Eesti Majas 3.06.22 kell 20.00 alanud etendusega "Suur minek" (https://sverigeesterna.se/kalender/teatrietendus-suur-minek-teaterkvall-om-stora-flykten-1944/), autor Loone Ots. Publikut oli ligi 60 inimest, osalejateks välis- ja ka kodueestlased. Etendus läks korda ning pälvis sooja vastuvõtu. Äratundmist jätkus paljudele vaatajatele ning pärast esinemist sai pikalt muljeid vahetatud ning suhtlemine eri põlvkondade ja päritolu gruppide vahel pakkus kõigile midagi.</p>
<p>32 / Eesti Kirjandusmuuseum / Eesti Kultuuri Koondis Rootsis käsikirjalise arhiivi korrastamine</p>		
<p>Projektijuht: Kristi Metste Taotletud toetus: 11 480 € Eraldatud toetus: 4500 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Eesti Kultuuri Koondis Rootsis arhiivi provisoorne korraldamine ja kirjeldamine.</p>	<p>Tulemus Eesti Kultuuri Koondise Rootsis materjalide korrastamise tulemusena moodustati Eesti Kultuuri Koondise käsikirjakogu EKM EKLA, fond 418 (Eesti Kultuuri Koondis), milles on 251 säilikut (EKK kirjavahetust, käsikirju, eriküsimuslikku materjali, dokumente, materjali EKK kohta jm). Fondinimestik on avalikkusele kättesaadav Eesti Kultuuriloolise Arhiivi andmebaasis ELLEN (https://galerii.kirmus.ee:8443/ellen/fondideNimekiri.do), samuti Eesti Kirjandusmuuseumi failirepositooriumis KIVIKE. Säilikutega saab tutvuda EKLA lugemissaalis.</p>
<p>33 / Eesti Kultuuri Ühing Kanadas / Vancouveri eesti kogukonna filmide, raadiosaadete ja kassettide digiteerimine ja redigeerimine</p>		
<p>Projektijuht: Erik Kõvamees Taotletud toetus: 2000 € Eraldatud toetus: 2000 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Viktor Remmelgi poolt VHS filmilintidele ülesvõetud Vancouveri eesti kogukonna eluolu kajastavate filmide (1970.–2000. aastad), Vancouveri Eesti Muinsuskaitse Seltsi valdusesse kuulunud Vancouveri eesti kogukonna liikmete põgenemislugude kassettide ning Vancouveri eesti baptistide ühenduse Kodu Kirik 1970. aastatest pärinevate raadiosaadete salvestiste digiteerimine ja vajadusel kirjeldamine.</p>	<p>Tulemus Digiteeriti 54 Viktor Remmelgi VHS linti, 10 helilinti Vancouveri eesti baptistide ühenduse Kodu Kirik 1970. aastatest pärinevate raadiosaadetega ning 9 kassetti Vancouveri eesti kogukonna liikmetega põgenemise teemal tehtud intervjuusid. Digiteeritud ja kirjeldatud materjal saadetakse Rahvusarhiivi 2023. aasta jooksul.</p>

34 / TLÜ Akadeemiline Raamatukogu / Väliseesti kultuuripärandi korrastamine: kogude süstematiseerimine ja kataloogimine		
Projektijuht: Anna Allsaar Taotletud toetus: 11 774.40 € Eraldatud toetus: 4887 €	Plaanitud tegevused Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raamatukogu väliseesti kirjanduse keskuse kogu separaatide ja pisitrükiste kataloogimine, liigitamine ja märksõnastamine ning andmebaasi ISE lisamine eesmärgiga teha materjal huvilistele kättesaadavaks.	Projekti raames lisati andmebaasi ISE (valikus olid artiklid, mis on seotud väliseestlaste ja väliseestlusega) 1 210 kirjet ning muudeti või parandati 275 kirjet, kataloogi ESTER lisati 167 uut kirjet ning märksõnastati ja liigitati 79 kirjet.
35 / TLÜ Akadeemiline Raamatukogu / TLÜ AR Väliseesti Kirjanduse Keskuse trükiste digiteerimine ja kättesaadavaks tegemine andmebaasis ETERA		
Projektijuht: Anna Allsaar Taotletud toetus: 14 222.90 € Eraldatud toetus: 4740 €	Plaanitud tegevused Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raamatukogu väliseesti kirjanduse keskuse teavikute digiteerimine, töötlemine ja segmenteerimine ning digifailide andmebaasi ETERA kaudu huvilistele kättesaadavaks tegemine.	Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raamatukogu Väliseesti Kirjanduse Keskuse kogudes on üle 40 tuhande trükise, sh raamatuid üle 6 tuhande nimetuse (ca 26 tuh) ning ligi 9,6 tuh aastakäiku ajalehti ja ajakirju, lisaks pisitrükiseid, noote, plakateid ja teadusseparaate, mis on eriti hinnalised. 2022. aasta lõpu seisuga on TLÜ AR e-teadusraamatukogu ETERA-s ca 91 tuhat lehekülge (projekti tööde teostamise perioodil lisandus ETERA-sse 4 982 objekti).
36 / Aime Liiband / Retrieval and Archiving of Sõrve Sosin Camp Newsletter		
Projektijuht: Aime Liiband Taotletud toetus: 4400 € Eraldatud toetus: 2200 €	Plaanitud tegevused Sydney eesti lastelaagri uudiskirja Sõrve Sosin numbrite kokku kogumine, korrastamine ja digiteerimine ning uudiskirja numbrite veebis kättesaadavaks tegemine: http://www.sorve.org.au/ . Materjali jagatakse Eesti Arhiiviga Austraalias ja Eesti Rahvusraamatukoguga.	
37 / Kotkajärve Metsäülikool / MÜ aarded		
Projektijuht: Käbi Lökk Taotletud toetus: 2415 €	Plaanitud tegevused	Kotkajärve Metsäülikooli veebilehel www.eesti.ca/mu on kättesaadavaks tehtud 193 Kotkajärve Metsäülikooli loengut.

<p>Eraldatud toetus: 2135 €</p>	<p>Toimunud Metsäülikoolide seni taasavaldamata loengute hulgast (ca 175 helifaili) loengute väljavahetamine ning avalikkusele kättesaadavaks tegemine Kotkajärve Metsäülikooli kodulehel: https://www.eesti.ca/mu/. Töökava: 1) salvestuste läbi kuulamine ja valimine; 2) salvestuste puhastamine, formaadi muutmine ja salvestuste töötlus; 3) andmebaasi loomine veebilehele ning veebilehe loengute kuulamiseks sobivaks kohaldamine; 4) Metsäülikooli loengute andmebaasi reklaamimine.</p>	
<p>Eelmistest aastatest pikendatud projektid</p>		
<p>1 / Estonian Studies Centre / Raamatu „Tartu College 50“ väljaandmine"</p>		
<p>Projektijuht: Piret Noorhani Taotletud toetus: 6500 € Eraldatud toetus: 2722 €</p>	<p>Plaanitud tegevus Raamatu „Tartu College 50“ väljaandmine"</p>	<p>Tulemus Tartu College'i 50. juubelile pühendatud kogumik sisaldab ajaloolisi ülevaateid Tartu College'i ja selle algorganisatsioonide tegevusest: TC saamislugu, TC kultuuriprogramm, Akadeemiline Kodu, Tartu Instituut ja TI Arhiiv ja Raamatukogu, Eesti Kultuuripärandi Selts, Bibliograafia Klubi, eesti- ja ingliskeelsed elulugude kirjutajate rühmad, raamatuklubid. Siin leidub ka artikleid TC vahenditega asutatud Toronto Ülikooli eesti õppetooli ja seda haldava Eesti Õppetöö Fondi kohta, samuti Tartu College'is ja selle finantsilisel toel tegutseva ajalehe Eesti Elu/Estonian Life kohta. Mõistagi on kogumikus ka põhjalik ülevaade VEMU kogude ja programmi kohta. Ülevaated on nii eesti kui inglise keeles. Raamatust saab lugeda ka artikleid, mis on valminud konverentsiettekannete põhjal (Raimo Raagilt, Sirje Kiinilt, Thomas Salumetsalt, Ramune Jonaitiselt ja Jüri Kivimäelt). Raamatu maht on 600 lk ja see on varustatud rikkaliku fotomaterjaliga.</p>

2 / Maarja Merivoo-Parro / Austraalia pagulaseestlaste muusika kogumine, uurimine, populariseerimine II		
<p>Projektijuht: Maarja Merivoo-Parro Taotletud toetus: 6424 € Eraldatud toetus: 2540 € Tagastatud jääk: 92.71 €</p>	<p>Plaanitud tegevused Austraalia eestlaste muusika- ja kultuurieluga seotud pärimuse ning mitteametlikele helikandjatele salvestatud Austraalia eestlaste loodud levimuusika kogumine Brisbane'is, Perthis ja Darwinis. Kogutud ainese digiteerimine ja süstematiseerimine.</p>	<p>Tulemus Novembris 2022 viidi läbi korjereis Austraalia edelanurka Perthi. Kuna projekt sai vaid osalise rahastuse, siis ei olnud võimalik algselt plaanis olnud Darwini ja Brisbane'i linna selle projekti raames külastada. Eestisse toodi kümneid helindeid, mis on talletatud magnetofonilintide, kassetide ja CD-de peale.</p>
3 / MTÜ Baltic Heritage Network / Noorte diasporaa-uuriijate seminar		
<p>Projektijuht: Maarja Merivoo-Parro Taotletud toetus: 1750 € Eraldatud toetus: 600 € Tagastatud jääk: 60.65€</p>	<p>Plaanitud tegevused Koostöös Leedu rahvusraamatukoguga Vilniuses Balti noorteseminari korraldamine eesmärgiga motiveerida noori ajaloolasi, antropolooge, arhivaare, museolooge jne valima oma uurimisobjektiks diasporaa temaatikat, tutvustada uurimistöoks vajalikke kogusid ning pakkuda platvormi oma töö tulemuste esitlemiseks.</p>	<p>Tulemus Projekti raames korraldati ja viidi läbi diasporaa-uuriijate seminar Riias 22. septembril 2022. Ettekandega esines viis uurijat, kes on pärit Eestist, Lätist, Kanadast ja USA-st. Seminari juhataja Maarja Merivoo-Parro kõneles Eesti pagulaspäatidest Rootsis, Lätit esindanud Kristine Bekere arutles läti diasporaa sünni üle Esimese maailmasõja järel, Sander Jürisson keskendus diasporaa uurija võimalustele muuseumimaastikul, Celine Marks Kanadast esitles diasporaa kogukondade enesekuvandi tekkimise teoreetilisi aspekte ning Allison Brooks-Conrad esines külma sõja aegse muusika teemalise ettekandega. Muuhulgas esitleti ka üleilmse eestluse programmi kaasrahastusel valminud minidokumentaali Eesti pagulaste päatidest Gotlandil.</p>
4 / Helga Merits / The paradox of Seabrook Farms		
<p>Projektijuht: Helga Merits Taotletud toetus: 4400 € Eraldatud toetus: 4000 €</p>	<p>Plaanitud tegevused: Intervjuude läbiviimine eestlaste järeltulijatega, kelle esivanemad töötasid New Jerseys asunud Seabrook Farmi nimelises toiduainetööstusettevõttes, mis tootis sügavkülmutatud poolfabrikaate. (Toetus oli osa suuremast projektist, mille eesmärk on New Jerseys Seabrooki Farmis</p>	<p>Tulemus Intervjuud tehti 2022. aasta mais Bridgetonis ja Seabrookis ning ka New Yorgis ja Bostonis (koroona tõttu tuli mõne interjueeritava juurde kohale sõita). Intervjueeriti järgmisi Eestiga seotud isikuid: Eevi Trumees, Helle-Mai Gawrylewski, Livia Vonlolhoffel, Mart Ojamaa, Marilem Ferentinos, Kaia Fye, Jaan Kruus ja Eva Brown. Täna on enamik intervjuusid tehtud. 2023. aasta alguses on plaanis veel üks filmimine, selleks on toetust saanud Ühendriikide Eesti Rahvuskomiteelt. Dokumentaalfilm peaks valmima hiljemalt 2024. aasta alguseks. Kuna</p>

	pärast II MS töötanud sõjapõgenike järeltulijate intervjuerimine ning nende mälestuste põhjal dokumentaalfilmi tegemine. Filmi on kaasatud ka muust rahvusest sõjapõgenike järeltulijate mälestused.)	kõik intervjuud ei mahu filmi, on arutluse all eraldi DVD väljaandmine või intervjuude täismahus mõnel veebisaidil avaldamine. Filmi tegemisest antakse igakuiselt välja uudiskirja, mis on aidanud kaasa teemaga seotud lugude ja ka dokumentide ning fotode leidmisel. Seabrooki haridus- ja kultuurikeskus on avaldanud soovi filmi oma muuseumis näidata. Vt ka: https://www.meritsproductions.com/projects/the-paradox-of-seabrook-farms .
5 / Estonian Studies Centre/VEMU / Näitus „Minu Tartu“ Tartu College’i 50. sünnipäevaks		
Projektijuht: Piret Noorhani Taotletud toetus: 4500 € Eraldatud toetus: 4500 €	Plaanitud tegevused Toronto Tartu College’i 50. sünnipäevaks maja ajalugu ja inimesi tutvustava kakskeelse (eesti ja inglise keeles) näituse koostamine kogumisaktsiooni käigus saabunud mälestuste, fotode, filmide ja esemete ning tehtud intervjuude põhjal.	Tulemus Näitus „Meie Tartu: Tartu College’i 50 aastat“ valmis 2022. aasta sügisel. Paralleelselt eesti- ja ingliskeelne 32 paneelil ja ühel roll-up banneril näitus annab põhjaliku ülevaate Tartu College’i saamis- ja ajaloost, Tartu College’is tegutsenud ja tegutsevatest organisatsioonidest, inimestest, kes on majas töötanud, elanud või külalisena peatunud. Näitusel on kasutatud ohtralt suulist ajalugu ehk inimeste isiklikke meenutusi, mis lisavad maja ajaloole inimlikku mõõdet. Näituseks valmistudes tehti 36 videointervjuud Tartu College’iga seotud inimestega eesti ja inglise keeles, mis on tänaseks kõik ka litereeritud. Näitusel on kasutatud ka fotomaterjale, pisitrükiseid jm visuaalselt põnevat. Kuna kogumis- ja uurimistöökäigus jõudis tegijate töölauale palju väärtuslikku audiovisuaalset materjali, sai valmis tehtud ka dokumentaalfilm (režissöör Kaisa Pitsi, filmi pikkuseks 1 h 7 min, ingliskeelsed subtiitrid). Filmi näidati näituse avamise puhul. Novembris 2022 toimus teinegi avalik linastus Tartu College’is. Otsitakse filmi näitamiseks võimalusi Eestis, Kanadas ja USAs.
6 / Rahvusarhiiv / Rahvusarhiivi arhiiviabi projekt VEMU kogude korrastamiseks		
Projektijuht: Tiiu Kravtsev Taotletud toetus: 2290 € Eraldatud toetus: 2290 €	Plaanitud tegevused Torontos asuva Eesti Õppetöö Keskuse Väliseesti Muuseumi (VEMU) abistamine kogude korrastamisel ning arhiivitöö oskuste jagamine VEMU kogude juures töötavatele	Tulemus Lisandus 4 uut korrastatud arhiivi. Korrastati Elmar Tampõllu, Juta Ilvese, Leida Pandi arhiivid ja lõpetati eelmisel projektiperioodil alustatud Elmar Järvesoo arhiivi korrastamine. Jätkati tööd ülimahuka ja olulise Eestlaste Kesknõukogu Kanadas arhiivi korrastamise ja kirjeldamisega,

	<p>vabatahtlikele; korrastatud arhiivide kirjelduste kättesaadavaks tegemine Rahvusarhiivi infosüsteemi AIS vahendusel.</p>	<p>tänavu mahus 19 kasti materjale, millest moodustati 407 säilikut. Kesknõukogu arhiivist jäi korrastamata veel umbes 50 kasti. Elmar Järvesoo arhiivi lisati veel korrastamata paberdokumentid, täiendati varasemaid kirjeldusi. Elmar Tampõllu arhiivis korrastati üle 30 kasti paberdokumente. Mahukaima osa paberdokumentidest moodustasid Elmar Tampõllu erialast ja ühiskondlikku tegevust kajastavad materjalid ning Tampõllu pereliikmete ja sugulaste isiklikud dokumentid, fotode arhiivi kirjeldamine jääb kohaliku kogukonna tööks. Juta Ilvese arhiivis korrastati isiklikud dokumentid ja kirjavahetus, ka siin jäi fotode kirjeldamine kogukonnaliikmetele. Laine Pandi arhiivis korrastati tema ja ta abikaasa Siegfried Pandi ning õe Aino Asori (Assor) isiklikud dokumentid, perekonna ja sugulaste kohta kogutud materjalid, kirjavahetus, käsikirjad, varalised dokumentid, stipendiumifondide materjalid, fotod, kokku 13 arhiivikasti. Projekti kestel korrastatud arhiivide kirjeldused on veebis leitavad Rahvusarhiivi infosüsteemi AISi kaudu lingilt https://ais.ra.ee/VEMU.</p>
--	---	--

7 / Eesti Teaduste Akadeemia Underi ja Tuglase Kirjanduskeskus / Minni Kurs-Oleskit puudutavate arhiivimaterjalide otsimine Suurbritannia arhiivides

<p>Projektijuht: Elle-Mari Talivee</p> <p>Taotletud toetus: 1200 €</p> <p>Eraldatud toetus: 1200 €</p>	<p>Plaanitud tegevused</p> <p>Londoni Ülikooli arhiivi (London School of Economics, The Women's Library), Briti Rahvusarhiivi (The National Archives) ja Suurbritannia Parlamendiarhiivi (The Parliamentary Archives) külastamine eesmärgiga leida arhiivimaterjali Eesti poliitiku, naisõiguslase ja ühiskonnategelase Minni Kurs-Oleski kohta ning avaldada arhiiviallikate põhjal vastavasisuline publikatsioon.</p>	<p>Tulemus</p> <p>Uurimisreis toimus novembris 2022. Eeltööna kogutud info põhjal töötati eeskätt Londoni Ülikooli juurde kuuluva London School of Economics, The Women's Library's. Lisaks külastati Londoni linnaarhiivi (Metropolitan Archives) ning Cambridge'i Churchilli arhiivi. Digitaalselt tutvuti materjalidega Briti Rahvusarhiivis, Suurbritannia Parlamendiarhiivis, Nottinghami ülikooli raamatukogus ja Läti Rahvusarhiivis. Leitud materjalide alusel valmib artikkel 2023. aasta esimesel poolel, loodetavasti Tunas.</p> <p>Materjalid, mille koopiad võiks anda avalikku mäluastusse:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kinnitus Minni Kursi õpingute kohta Londoni ülikoolis (fotokoopia) 2) William Thomas Steadi pöördumine sufražettide palvel tsaaririigi ametiisikute poole ja sellest lähtunud kohalik kirjavahetus (digikoopia)
---	--	--

		<p>3) Tartu ülikooli naisüliõpilaste organisatsioonide pöördumine seoses Rahvasteliidu märgukirjaga üheõigusluse lepingu puhul 1929-1930 (allakirjutajate seas olid ka Minni Kurs-Oleski ja Lui Oleski üliõpilastest tütred).</p> <p>Ülejäänud materjalid ei puuduta Kursi otseselt, vaid valgustavad tema tegevuse konteksti Londonis ja Inglismaal. Küll aga oli aines oluline artikli kirjutamise seisukohast.</p>
8 / SA Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseum / Georg Hackenschmidti autobiograafia tõlkimine, toimetamine ja trükkis avaldamine		
<p>Projektijuht: Kalle Voolaid</p> <p>Taotletud toetus: 5300 €</p> <p>Eraldatud toetus: 3400 €</p>	<p>Plaanitud tegevused</p> <p>Esimese Eestist pärit rahvusvaheliste tiitlivõistluste medalivõitja, maadleja Georg Hackenschmidti autobiograafia eesti keelde tõlkimine, mälestusraamatu toimetamine ning kommenteeritult ja Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi kogust pärit fotodega illustreeritult trükkis avaldamine (320 lk, trükiarv 300).</p>	<p>Tulemus</p> <p>Projekti tulemusena ilmusid seni vaid käsikirjana Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi kogusse kuulunud maailmameister Georg Hackenschmidti mälestused esmakordselt raamatuna eesti keeles – ja tegelikult üldse esmakordselt trükkis. Ilmunud raamat kannab nime „Hack. Maailma parima maadleja lugu“, sellel on mahtu 224 lk ja trükiarv on 300 eksemplari. Lisaks illustreerivad raamatut üle kuuekümne foto, millest mitmed olid seni avalikkusele täiesti tundmatud.</p>